ПРОТОКОЛ

собрания граждан сел Кутуш, Караяр и Старогумирово  Новосергиевского района Оренбургской области
  Здание СДК                                                                   01.09.2014г.

  с. Кутуш                                                                          12.00

  Председательствующий: Татлыбаев Айрат Марселович
  Секретарь: Даутова Зиля Минимурзеевна
  Присутствовало: 72 человек.
Принимали участие в собрании: зам.главы района- Протасов А.П.; зам. нач.полиции Новосергиевского района- Гардер А.И.; зам.прокурора Новосергиевского района- Бабешко В.А.; оперуполномоч.центра противодеяйствия экстремизму ст.л.полиции – Пивоваров О.Ю.; участковые уполномоченные полиции Акманов Р.Р.и Фердаусов Э.Д.; оперуполномоченный уголовного розыска Щетинин М.А.
                                              Повестка дня:

  1.Обсуждение конфликта произошедшего в селе  Караяр.
ВЫСТУПИЛИ:

Даутов Р.Н. –  агроном бригады № 3, житель с. Кутуш, рассказал про образование сел Кутушевского сельсовета. За все годы существования никогда не было межнациональных конфликтов, хотя рядом расположены русские поселения.
    Жители нашего совета проживают  дружно, делят радости и горе, никто не остается в стороне. В наших селах отсутствует массовое пьянство, жители благоустраивают свои подворья, строят дома.

    За время своего проживания гр. Дильмухаметов В.Ш. не проявил никакого интереса к общественной жизни села.
    Его не устраивал наш уклад жизни, быт и повадки нашего населения, а также наши обычаи,  которые передавались из поколения в поколение. На замечания главы по благоустройству  своей территории он не реагирует.
Даутова В.М. – учитель Кутушевской СОШ, о честности и чистоте помыслов истинного верующего мусульманина.
Учителя Кутушевской СОШ почти все имеют высшую категорию, подтверждение тому хорошие результаты ЕГЭ.

Большинство наших выпускников  учатся или окончили высшие учебные заведения.

 С приходом в школу сына Дильмухаметова В.Ш. начались постоянные звонки в Министерство образования,  РОО на учителей, на повара, что мешает их работе. В результате жалоб, повар вынуждена готовить ему отдельные блюда (халяльную пищу).

Даутова Е.Г.- пенсионер, житель с.Кутуш, с претензией к местному мулле Даутову И.З.(что пытается изменить давно заложенные ритуалы при похоронах, рождении).
Исанбаева Г.Г – пенсионер, житель с.Караяр, мы жители сел обеспокоены тем, что прикрываясь своим бизнесом, он ведет свои темные дела. В деревню перевез своих единомышленников с судебным прошлым, к ним приезжают незнакомые люди на дорогих иномарках, заполненных подозрительными коробками.

По просьбе населения было зачитано заявление Дильмухаметова В.Ш. на имя и.о. губернатора области Ю.А.Бергу.

Население было возмущено заявлением гр.Дильмухаметова В.Ш., данная информация недостоверна и не имеет оснований.
Жители Кутушевского сельсовета попросили разобраться с этой ситуацией и огородить нас и наших детей от проживания семьи Дильмухаметова В.Ш., так как его деятельность носит подозрительный характер,  излагая данное заявление, пользуется недостоверной информацией, наговаривает без  причин на людей.
РЕШИЛИ:
Заслушав информацию о конфликте и обсудив все выступления,  жители решили проголосовать о выселение из территории сельсовета гр. Дильмухаметова В.Ш.
 Проголосовали:

За- 56 человек

Воздержались -16 человек

Против –

Председатель собрания:                                                Татлыбаев А.М.

Секретарь:                                                                       Даутова З.М.